СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХНЕМАЗОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  20. 05. 2022 года                 №  34  -  VI  -  СНД
п. Верхняя Маза

Об утверждении отчёта об  исполнении

бюджета   Верхнемазовского сельского

поселения за 2021 год

Рассмотрев проект  отчета об исполнении бюджета Верхнемазовского сельского поселения Верхнехавского муниципального района
Воронежской области за 2021 год Совет народных депутатов Верхнемазовского сельского поселения Верхнехавского муниципального района

                                                  РЕШИЛ:

1.  Утвердить  отчёт об исполнении бюджета  Верхнемазовского сельского поселения за 2021 год.

2.  Обнародовать настоящее решение Совета народных депутатов Верхнемазовского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Верхнемазовского

сельского поселения                                          А.В.Щеголев

Приложение № 1

                                                                      к решению Совета народных депутатов

                                                                      Верхнемазовского сельского поселения

Верхнехавского муниципального района

                                                                        20.05.2022 г.  № 34-VI- СНД

Статья  1.
      Утвердить проект отчёта об исполнении бюджета Верхнемазовского сельского поселения    Верхнехавского муниципального района за 2021 год по доходам в сумме  8833524,72 рублей, по расходам в сумме  8018278,45 рублей с превышением доходов над расходами в сумме  815246,27ёё  рублей и со следующими показателями:

     - по поступлениям доходов в бюджет Верхнемазовского сельского поселения    в 2021 году  согласно приложению 2 к настоящему решению  Совета народных депутатов;

     - по распределению ассигнований из бюджета Верхнемазовского сельского поселения по разделам и подразделам, целевым статьям, видам расходов  функциональной  классификации  расходов бюджетов Российской Федерации  в 2021 году согласно приложению 3 к настоящему решению  Совета народных депутатов;

    - по ведомственной структуре расходов бюджета Верхнемазовского сельского поселения в 2021 году согласно приложению 4 к настоящему решению  Совета народных депутатов;

    -  по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Верхнемазовского сельского поселения в 2021 году согласно приложению 5 к настоящему решению  Совета народных депутатов.
   Приложение № 2

к решению Совета народных депутатов

Верхнемазовского сельского поселения

Верхнехавского муниципального района

                                                                        20.05.2022 г.  № 34-VI- СНД

Объем поступлений доходов по основным источникам
в 2021 году
                                                                                                                             (руб.)

	Код

Бюджетной классификации

Российской Федерации
	                Наименование

                    доходов
	   Сумма

	                                    1
	                          2
	               3

	8 50 00000 00 0000 000
	Доходы бюджета - итого
	8833524,72

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1538231,62

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	20380,85

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	20380,85

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги  на совокупный  доход
	408892,86

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	408892,86

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1109295,86

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	46582,56

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1062713,30

	1 10 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной  и  муниципальной собственности
	80370,76

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий
	11723,18

	1 17 05050 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселения
	1274,71

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	67372,81

	1 16 07010 00 0000 120
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае прсрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем
	67372,81

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	7 214 922,34

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам  на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 994 800,00

	0 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений  на выравнивание бюджетной обеспеченности
	255627,00

	0 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1 461 750,00

	0 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений  на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	277423,00

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам поселений
	3845242,18

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	19433,16

	2 02 20216 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности
	3825809,02

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам  субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	90600,00

	2 02 35118 00 0000 150

	Субвенция бюджетам на осуществление первичного воинского учёта
	906000,00

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	1284280,16

	2 02 40014 10 0000 150
	межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам с/п из бюджетов муниципальных районов
	1245674,89

	2 02 45160 10 0000 151
	межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам с/п для компенсации доп. расходов, возникших  в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	30000,00

	2 02 49999 10 0000 150
	прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам с/п
	8605,27

	8 90 00000 00 0000 000

	Всего доходов
	8833524,72

Приложение № 3

к решению Совета народных депутатов

Верхнемазовского сельского поселения

Верхнехавского муниципального района

                                                                        20.05.2022 г.  № 34-VI- СНД

Распределение

расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям расходов,

видам расходов функциональной классификации расходов Российской Федерации.

                                                                                                                                          (руб.)

	Наименование

показателя
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	                              1
	   2
	     3
	        4
	    5
	     6

	Всего
	96
	00
	0000000000
	000
	8018278,45

	Общегосударственные вопросы
	01

	1850067,60

	Функционирование правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъекта РФ, местных администраций
	01
	04
	0000000000
	000
	1199968,23

	Центральный аппарат
	01
	04
	1510292010
	120
	653245,00

	Глава исполнительной власти
	01
	02
	1510192020
	120
	650099,37

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	01
	04
	0000000000
	000
	33155,00

	Национальная оборона
	02

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	1510351180
	000
	906000,00

	Национальная экономика
	04

	3861082,06

	04
	01
	0710178430
	244
	11204,06

	04
	09
	2410191290
	244
	3849878,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	739090,84

	Благоустройство
	05
	03
	0000000000
	244
	739090,84

	Культура
	08

	780736,35

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	08
	01
	1119000000
	110
	356892,25

	Социальное обеспечение и иные выплаты
	10

	272001,60

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	10
	01
	0310190490
	312
	272001,60

	В с е г о  расходов

	8018278,45

Приложение № 4

к решению Совета народных депутатов

Верхнемазовского сельского поселения

Верхнехавского муниципального района

                                                                                                                                                                                                                             20.05.2022 г.  № 34-VI- СНД

Ведомственная структура расходов
бюджета Верхнемазовского сельского поселения
за 2021 год

                                                                                                                                                                           (руб.)

	Наименование главного распорядителя
	Гл
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	                                  1
	   2
	   3
	   4
	     5
	    6
	   7

	Администрация Верхнемазовского сельского поселения
	914

	Общегосударственные вопросы

	01
	00
	000000000
	000
	1850067,60

	Функционирование правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций

	01

	04

	Выполнение функций органами местного  самоуправления

	01
	04
	1510292010
	120
	653245,00

	Глава местной администрации

	01
	02
	1510192020
	120
	650099,37

	Национальная оборона

	02
	03
	0000000000
	000
	90600,00

	Национальная экономика

	04
	00
	0000000000
	000
	4285782,06

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05
	00
	0000000000
	000
	739090,84

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	10
	01
	0310190490
	310
	272001,60

	Культура
	914
	08
	01
	0000000000
	000
	780736,35

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда

	08
	01
	1119000000
	110
	356892,25

	Сельский клуб

	08
	01
	1110190590
	110
	181128,28

	Библиотека

	08
	01
	1110290600
	110
	175763,97

	Всего

	8018278,45

	                                                                                                                  Приложение  № 5

к решению Совета народных депутатов

Верхнемазовского сельского поселения

Верхнехавского муниципального района

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                20.05.2022 г.  № 34-VI- СНД

	                                                                         ИСТОЧНИКИ

                                                       внутреннего финансирования

бюджета  Верхнемазовского сельского поселения
за 2021 год

                                                                                                                                         (руб)

	Наименование
	Код классификации
	Сумма

	1
	Источники  финансирования профицита бюджета - всего
	09 00 00 00 00 0000 000
	815246,27

	2
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	815246,27

	3
	Увеличение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 500
	-8833524,72

	4
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	01 05 02 01 10 0000 510
	-8833524,72

	5
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 600
	8018278,45

	6
	Уменьшение прочих

остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	01 05 02 01 10 0000 610
	8018278,45